
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 51 - MIÉRCOLES 3 DE MAYO DE 2023 Pág. 33

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301411

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

FUENTELAPEÑA

Anuncio

Por Resolución de Alcaldía de fecha 27  de abril de 2023, se aprobó la lista defi-

nitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria a las pruebas de

selección de una plaza de Técnico/a Educación Infantil, publicada en el “Boletín

Oficial de la Provincia de Zamora”, número 150, de 28 de diciembre de 2022,

“Boletín Oficial de Castilla y León”, número 250, de 30 de diciembre de 2022, así

como en la sede electrónica , en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en el

B.O.E., número 12, de fecha sábado, 14 de enero de 2023, para su contratación

como personal laboral fijo, por el sistema de concurso de valoración de méritos

dentro del proceso de estabilización de empleo temporal aprobado por la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tempo-

ralidad en el empleo público  y cuyo contenido se reproduce a continuación: 

Vista la documentación obrante en el expediente, de conformidad con las bases

de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria, y visto el informe- propues-

ta de Secretaría que obra en el expediente, en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley

7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admiti-

dos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Técnico/a

Educación Infantil, aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 22 diciembre de

2022, publicada en el “Boletín Oficial de la Provincia de Zamora”, número 150, de

28 de diciembre de 2022, “Boletín Oficial de Castilla y León”, número 150, de 30 de

diciembre de 2022, así como en la sede electrónica , en el tablón de anuncios del

Ayuntamiento y en el B.O.E., número 12, de fecha sábado, 14 de enero de 2023.

Relación de aspirantes admitidos:

N.º orden Nombre y apellidos D.N.I.
1 Nerea Valiente Gómez ****4837*

2 Carmen Rodríguez Domínguez ****3469*

3 Sonia Garzón Sánchez ****0849*

4 Elvira Gómez Crespo ****7883*

5 María García Vega ****0942*

6 Miriam Navas Concepción ****5819*

7 Noelia Román Mera ****0875*

8 Raquel Díez García ****1876*

9 Mar Martín García ****2312*

10 Miriam García Romero ****8673*

Relación de aspirantes excluidos:

N.º orden Nombre y apellidos D.N.I. Causa de exclusión
1 Sofía Gago Montero ****8433* A

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PE

LR
C

5N
33

Z9
M

X5
EA

4G
PK

JN
TX

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 51 - MIÉRCOLES 3 DE MAYO DE 2023 Pág. 34

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202301411

N.º orden Nombre y apellidos D.N.I. Causa de exclusión
2 Cristina Miguel Coco ****2994* A

3 Estela Inmaculada Gómez Marcos ****0812* A, B, C, D

4 Cristina Fadón Ríos ****3781* A

5 Raquel Esteban Barata ****4747* A

6 Celia Pascual Pérez ****6389* A

7 Carmen Sánchez González ****5728* A

8 Sofía Ufano Hernández ****3188* B,C

Causas de exclusión:

A - No presenta Título Grado o Diplomado en Maestro de Educación Infantil.

B - No presenta Anexo I o no está firmado.

C - No presenta Anexo II o no está firmado.

D - No presenta copia D.N.I.

Segundo. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, sede electrónica de este

Ayuntamiento [dirección https://fuentelapena.sedelectronica.es/] y en el tablón de

anuncios, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos.

Tercero. La composición del Tribunal calificador es la siguiente: 

- Presidente: Doña Elena Redondo Pérez.
- Suplente: Doña Pilar Talegón Alonso.

- Secretario y Vocal: Don Tomás de la Fuente Martín.
- Suplente: Doña Ana Isabel Sánchez Iglesias.

- Vocal: Doña Ana Belén Pernía Arias.
- Suplente: Don Antonio José Regalado Juárez.

- Vocal: Doña Berta Martín González.
- Suplente: D. Lorenzo Calzada Hernández

Cuarto. Notificar a la Comisión de Valoración para la realización de los trabajos

de baremación de acuerdo con las bases de la convocatoria aprobada por

Resolución de Alcaldía de fecha 22 diciembre de 2022, publicada en el “Boletín

Oficial de la Provincia de Zamora”, número 150, de 28 de diciembre de 2022,

“Boletín Oficial de Castilla y León”, número 150, de 30 de diciembre de 2022, así

como en la sede electrónica , en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en el

B.O.E., número 12, de fecha sábado, 14 de enero de 2023.

Quinto. Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente,

recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrati-

vo, en el plazo de dos meses, computándose tales plazos a partir del día siguien-

te al de la notificación o publicación procedentes, sin perjuicio de que los interesa-

dos puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. En el caso de haber

interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la deses-

timación presunta del recurso interpuesto.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Fuentelapeña, 27 de abril de 2023.-La Alcaldesa.

1Se puede publicar con la lista definitiva de acuerdo como se acuerde en las Bases o en resolución independiente.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PE

LR
C

5N
33

Z9
M

X5
EA

4G
PK

JN
TX

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-05-03T10:15:26+0200
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




